

۱-واژه صحیح را با توجه به معنی جمله در جای خالی قرار دهید: ۱نمره

مسلمانان دوماه محرم و را گرامی می دارند. (سفر، صفر) - فتاد ازیای، کرد از فریاد (اجز، عجز)
-حجره ای ساده و کوچک او شد. (نصیب، نسیب) - مراقب پول های خود باشید. (خورد، خرد)

۲-پاهرگروه از حروف درهم ریخته زیر دو واژه بنویسید که ارزش املائی داشته باشند: (حروف تکراری نباشند) ۱نمره

ح، ی، ض، ر، ت:
م، ع، ل، و، ا:

۳-برای هریک از واژه های زیر یک هم خانواده بنویسید. ۲نمره

سعادت: مقتدر: غرق: نظم:

۴-واژه های زیر را با توجه به معنی با حرف مناسب تکمیل کنید: ۱/۵ نمره

نم... یخت: پند گشت وگ... ار: گردش

۵-شکل دیگر املائی واژه های زیر را بنویسید: ۱/۵

جرئت: هیأت:

۶-چهار غلط املائی در متن وجود دارد آن ها را پیدا کنید و به شکل درست بنویسید: ۲نمره

می گویند اسکندر در اسنای صفر به شهری رسید و از گورستان عبور کرد. سنگ مزارها را خواند و به هیرت فرورفت.

۷-جای خالی را با واژه های مناسب کامل کنید: ۱/۵ نمره

کلمه های مخفف معمولا به همان صورتی که و می شوند باید نوشته شوند.

در نوشتن املا و موجب می شوند تا متن آن به دور از هرگونه خطا باشد.

یکی از راه های تقویت املا، پرورش مهارت است.

در هنگام نوشتن املا از به کاربردن واژه های به جای یکدیگر پرهیز شود.

۸-واژه های زیر را با حرف «ی» تکمیل کنید: ۱/۵ نمره

خسته+ی: گرفته+ی:

۹-در هر گروه نور کلمه ی صحیح خط بکشید: ۱/۵ نمره

الف-موسی، عیسا، مجتبا ب-مضاب، مصحف، عتس

۱۰-علامت تشدید در جای مناسب هر واژه که نیاز دارد بگذارید: حقیقی، تنفر، همت، غفلت

نام و نام خانوادگی :		شعبه :		به نام خدا	
ردیف		سوالات		نمره	
۱	جاهای خالی را با کلمه های مناسب کامل کنید:	۱.۵			
	- نشانه تئوین به صورت ن خوانده و شنیده می شود اما در املا این نشانه به شکل نوشته می شود.				
	- درس املا فرصتی است برای ارزش یابی مهارت های و است.				
	- در نوشتن املا و موجب می شود تا متن آن به دوزخ هرگونه خطا باشد.				
	- در املا از خط نباید استفاده کرد.				
۲	در جمله های زیر، املا صحیح واژه را در جای خالی قرار دهید:	۱			
	- سکه ها و داخل دست پیرمرد قرار گرفتند. (غلطیدند ، غلطیدند)				
	- گاهی به آرامی آنان را پایین می آورد و از سجده (برمی خواست ، برمی خاست)				
۳	با حرف های درهم ریخته زیر، حداقل دو واژه بنویسید که ارزش املائی داشته باشند:	۱			
	ع، ب، ج، ت، ا، ی				
۴	کلمه های هم خانواده را پیدا کنید و در کنار یکدیگر بنویسید:	۱.۵			
	وظیفه ، علم ، اعمال ، نظر ، وظایف ، ظالم ، علوم ، ناظر				
۵	دور واژه های نادرست خط بکشید:	۱.۵			
	خوشحال ، اصلن ، خاهر ، جرنت ، مصطفا ، بلیت				
۶	کلمه های مخفف در املا چگونه نوشته می شوند؟	۰.۵			
۷	چهار غلط املائی در متن زیر وجود دارد آن ها را پیدا کرده و به صورت صحیح بنویسید:	۲			
	محم این است که در مقابل سختی ها تسلیم نشد. اگر انسان در برابر دشواری ها بایستد بر آن ها چیره می شود البته باید سپر و تاقیت را از دست نداد.				
۸	هرواژه که تشدید نیاز دارد علامت تشدید را در روی حرف مناسب بگذارید:	۰.۵			
	علاقه ، معلم ، منظم ، خصلت				
۹	باتوجه به معنی واژه های زیر را کامل کنید:	۰.۵			
	...جراح : درستی فرا.... : جدایی				

موفق باشید